Cultivos

DE HOJA O TALLO:
Col-repollo de hojas lisas
Col-repollo de hojas rizadas o de Milan
Col de Bruselas
Otras coles

COL TOTAL

BERZA

ESPARRAGO

APIO
Lechuga romana
Lechuga acogollada

LECHUGA TOTAL

ESCAROLA

ESPINACA

ACELGA

CARDO

GRELO

CANONIGO

RUCULA

ACHICORIA VERDE

ENDIVIA

PEREJIL

BORRAJA

DE FRUTO:
SANDIA
Melén de piel lisa
Meldn tendral
Melén cantalupo
Otros melones
MELON TOTAL
CALABAZA
CALABACIN
PEPINO
PEPINILLO
BERENJENA
Tomate, recoleccién 1-1a 31-V
Tomate, recoleccién 1-VI a 30-1X
Tomate, recoleccién 1-X a 31-XII
TOMATE TOTAL
PIMIENTO
GUINDILLA
MAIZ DULCE
FRESA Y FRESON

DE FLOR:
ALCACHOFA
BROCOLI
COLIFLOR

RAICES Y BULBOS:
AJO
Cebolla babosa
Cebolla medio grano o Liria
Cebolla grano o valenciana
Otras cebollas
CEBOLLA TOTAL
CEBOLLETA
PUERRO
REMOLACHA DE MESA
ZANAHORIA
RABANO
NABO

LEGUMINOSAS:
JUDIAS VERDES
GUISANTES VERDES
HABAS VERDES

HORTALIZAS VARIAS:
CHAMPINON (1)

SETAS (1)

OTRAS HORTALIZAS

TOTAL HORTALIZAS

SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.6.2. HORTALIZAS: Resumen nacional de superficie, rendimientos y produccién, 2022

Secano

5.317

44
24
116

1.670

423
53
184
74
211

22

16.542

(1) Superficie en &reas y rendimientos en kg/area.

Superficie (hectéreas)

Regadio
Aire libre Protegido

5.737 303
141 -
8.411 626
2.673 -
32.475 809
2.669 29
5.355 104
2.023 81
532 -
220 -
40 120
132 177
113 9
289 -
59 106
928 -
10.869 10.403
12.947 2.471
3.892 98
2.102 9.067
549 7.419
5 -
768 2.875
28.944 15.653
5.975 15.971
186 6
7.065 2
210 7.023
14.475 7
31.231 -
7.609 1
28.131 1
22.698 7
515 2
2.510 4
1.095 -
6.773 -
268 -
279 -
5.802 1.314
16.668 110
5.239 -
- 44574
- 12.502
1.471 174
280.073 75.544

Total

21.695
3.818
601
1.498
10.303
16.221
4.408
11.247
8.000

3.650
9.147
31.163
4.842
45.152
22.048
211
7.116
7.270

14.526
31.255
7.726

7.272
16.931
5.475

44.574
12.502
1.667

372.159

Rendimiento (kg/ha)

Secano

9.835
10.986

6.000
12.000
1.500

8.798

7.437
3.622
10.629
6.679

6.236

4.791
7.650
3.131
6.214
18.233

2.802
12.676
13.214

3.144

12.562
11.738
7.989
1.832
4.598

10.821

5.299
2.554
3.287

2.000

Regadio
Aire libre Protegido

34.512 27.357
20.707 -
3.993 4.907
59.780 -
28.999 28.277
29.904 36.648
17.448 10.082
26.745 29.721
37.035 -
12.163 -
6.900 5.573
8.950 6.923
19.502 20.000
5.501 -
43.763 56.226
20.317 -
60.237 48.679
32.756 38.029
31.065 52.516
37.142 59.426
30.083 101.472
12.200 -
31.086 87.812
76.439 91.793
41.548 80.146
21.618 28.067
19.141 25.000
20.605 45.693
13.808 11.050
15.856 -
23.510 35.000
9.834 11.960
53.620 32.714
24.217 -
27.385 18.750
44.463 -
57.129 -
15.707 -
25.283 -
18.333 20.486
6.396 27.150
8.058 -
- 3.233

- 1.834
17.509 43.469

Produccién
(toneladas)

107.147
63.825
1.745
55.419
228.136
12.178
44.963
159.781
267.285
699.258
966.543
81.000
94.510

1.164.989
128.389
15.023
56.311
324.312
524.035
127.545
617.719
769.905
61
276.324
780.091
2.447.049
424.804
3.651.944
1.529.034
4.250
135.720
325.878

200.068
495.527
180.457

281.904
195.820
227.095
440.381
359.308
1.222.604
13.095
70.275
48.837
387.907
4.208
7.130

134.100
109.978
43.606

144.106
22.928
33.400

14.290.286
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